
Strana soukromníků České republiky
www.soukromnici.cz

Vážené dámy a pánové, vážení voliči hlavního města Prahy.

     Cílem našeho oslovení je vysvětlit, kdo jsme, na jaké tradice navazujeme a proč se bude Strana soukromníků 
České republiky  (SsČR)  v podzimních komunálních volbách v Praze ucházet o Vaši přízeň ve všech 7 „magistrát-
ních“  volebních obvodech.  
     Strana soukromníků České republiky je stavovská politická strana, která byla založena v roce 2008, navazuje 
na tradice Československé strany živnostensko-obchodnické středostavovské z let 1918 – 1938 a na pokus Strany 
podnikatelů, živnostníků a rolníků ČR z let 1992 – 1996. V našich rychle rostoucích řadách jsou živnostníci, OSVČ, 
podnikatelé, lékaři, ale i učitelé , úředníci atd. Prostě jsme konstatovali, že musíme vytvořit silnou stavovskou poli-
tickou stranu, která bude umět důrazně hájit naše zájmy, zájmy našich rodin a tím také našich zaměstnanců dřív, než 
bude pozdě. Zkušenosti za 20 let jsou takové,  že co se týká hájení zájmů živnostníků, nelze úplně věřit žádné politické 
straně.
     Jsme pravicoví. V parlamentních volbách 2010 jsme podporovali ODS a přispěli jsme tak k porážce levice. Mnohé 
naše návrhy, jako placení DPH jen ze zaplacených faktur, splatnost faktur do 30 dnů, závazek nezvyšovat daně a další 
odvody atd. zapracovala ODS do svého volebního programu a následně do koaliční smlouvy. Na vrcholné úrovni spo-
lupráce ODS a SsČR pokračuje a rozvíjí se. Je to proto, že slovu Petra Nečase jde věřit. Situace na komunální úrovni 
je pro soukromníky politicky podstatně složitější. Proto  SsČR s podporou Konzervativní strany  (KONS) postavila 
samostatné kandidátky a spojence na radnicích budeme hledat až podle výsledků voleb, vždy mezi lidmi a stranami 
od středu doprava.

Co budou zástupci SsČR důrazně požadovat a prosazovat v zastupitelství hl.m.Prahy:
  1.   Transparentnost výběrových řízení. Do soutěží o městské zakázky do výše 10 miliónů Kč zařazování pouze 
         uchazečů s trvalým bydlištěm a sídlem v Praze.
  2.    Podstatné snížení výše nájmů v provozovnách umístěných v obecním majetku, pro soukromníky s trvalým 
         bydlištěm a sídlem v Praze, a to na dobu 5 let.
  3.    Prověření a kontrolu stávajících i plánovaných investic hl.města Prahy.
  4.    Personální audit na magistrátu hl.města Prahy a výměnu nekompetentních úředníků.
  5.    Reorganizaci a rozvoj učňovského školství.
  6.    Zásadní přehodnocení a změnu systému parkování – pražské parkovací zóny.
  7.    Další rozšíření tras metra a dokončení městských okruhů.
  8.    Kontrolu chodu a finanční situace Dopravního podniku hl.města Prahy.
  9.    Zachování a rozvoj pražských zelených zón.
10.    Podporu sportu, sportovních klubů a spolkových činností.
11.    Větší autonomii škol a podporu vedlejší hospodářské činnosti na školách.
12.    Zvýšení bezpečnosti v Praze.
13.    Pozitivní diskriminaci zdravotně postižených živnostníků a zaměstnanců.

JUDr. Ing. Rostislav Senjuk               Rudolf Baránek                  Bedřich Danda                  Mgr. Aleš Hemer
              předseda                                  místopředseda                    místopředseda                 předseda KR SsČR
                                                                                                                                                  kandidát na primátora

Autor kresby Vladimír Jiránek 


